

Anna Bujnowska

"Gorzki to chleb jest polskość",
Cyprian Kamil Norwid, Wstęp:
J.R.Nowak, Kraków 1984 : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 28/1-2 (95-96), 398

1985

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

NEWERLY Igor: Rozmowa w sędzie piątego sierpnia. O chłopcu z bardzo starej fotografii (Wspomnienia). Warszawa 1984, Czyt., ss. 127, zł 50,-

Wspomnienia dotyczą Janusza Korczaka, uzupełnia je kalendarium życia i twórczości pisarza. Pierwsze, ujęte w formę dialogu ze współczesnymi harcerzami wykorzystuje wspomnienia autora z czasów, kiedy był sekretarzem Korczaka, później pracownikiem Domu Sierot i współpracownikiem "Małego Przeglądu". Drugie dotyczy dzieciństwa i kształtowania się przyszłego pisarza i pedagoga.

BP/95-96/94

Mar.P.

NORWID Cyprian Kamil: "Gorzki to chleb jest polskość".
Wstęp: J.R. Nowak, Kraków 1984, WL, ss. 203, zł 120,-

Książka jest wyborem fragmentów (głównie listów) prozatorskiej twórczości Norwida z lat 1848-1871. Wśród adresatów listów znajdują się J.B. Zaleski, J.I. Kraszewski, A. Cieszkowski, K. Górski, M. Trębicka, K. Ruprecht i inni. Tematyka wybranych fragmentów dotyczy Polski, narodu, społeczeństwa i zrywów wolnościowych. Prezentowane w książce teksty podzielone są na tematyczne części, których tytuły zaczerpnięto z utworów poety: "Kraj gdzie każdy czyn za wcześniej wychodzi, ale - książka - każda... za późno...", "Jesteśmy żadnym społeczeństwem, jesteśmy wielkim sztandarem narodowym", "W społeczeństwie chcenie iskierkowane, ale chęci stałej nie mającym". "Tam gdzie ostatnia świeci szubienica", "Europa jest to stara wariatka", "Historia polska do dziś jest dla dzieci i dla archeologów", "Ojczyzna jest to wielki - zbiorowy obowiązek".

BP/95-96/95

A.B.